nem; Lucas vero explicavit prius tentationem Petri, deinde Domini contumelias, dicens: *Et viri qui tenebant eum, illudebant ei, eadentes. Chrysostomus.* Cæli, & terræ Dominus (1) cæsus sustinet, & patitur impiorum ridicula, formam nobis patientiæ præbens. *Theophylactus.* Necnon Dominus Prophetarum, ut pseudopropheta deludatur.

Sequitur: *Et velaverunt eum, & percutiebant faciem ejus; & interrogaverunt eum, dicens: Prophetiza nobis: quis est qui te percussit? Beda* (super Prophetiza nobis quis est.) Hæc quasi in contumeliam faciebant ejus, qui se à populis Prophetam voluit haberi. Sed qui tunc cæsus est, colaphis Judæorum, cæditur etiam nunc blasphemis fallorum Christianorum. Velaverunt autem eum, non ut eorum illa scelera non viderent, sed ut à seipso faciem ejus abscondant. Hæretici autem, & Judæi, & mali Catholici eum reprobus actibus exacerbantes, quasi illudentes, dicunt: *Quis est qui te percussit? dum ab illo suas cogitationes, & opera tenebrarum cognosci non estimant. Augustinus de Con. Ev.* (Lib. 1. cap. 6.) Hæc autem intelligitur passus Dominus utique in domo principis sacerdotum, quo prius adductus est: unde sequitur: *Et ut factus est dies, convenerunt Seniores plebis, & principes sacerdotum, & scribæ, & duxerunt illum in concilium suum: dicens: Si tu es Christus, dic nobis. Beda* (cap. 9. in Luc.) Non veritatem desiderabant, sed calumniam præparabant. Si quidem Christum hominem tantummodo de stirpe David venturum sperantes, hoc ab eo querebant, ut si diceret, Ego sum Christus, calumniarentur, quod sibi (2) arrogaret regiam potestatem. *Theophylactus* (super *Si vobis dixerit, non creditis.*) Ipse vero sciebat eorum præcordia, quod qui non crederent operibus, multo minus sermonibus crederent: unde sequitur: *Et ait illis: Si vobis dixerit, non creditis mihi. Beda* (cap. 9.) Sæpe enim dixerat se Christum esse: puta cum dicebat Joah. 10. „Ego, & Pater unum sumus.“ & cetera talia. *Si autem interrogaverit, non respondebitis mihi, ne-*

*que dimittetis.* Interrogaverat enim eos, quomodo dicerent Christum filium esse David, cum David in spiritu Dominum suum illum vocaverit; verum illi neque dicenti credere, neque interroganti respondere voluerunt. Quia autem semen David calumniari querebant, plus est quod audiunt.

Sequitur: *Ex hoc autem erit Filius hominis sedens à dextris virtutis Dei. Theophylactus* (circ. fin. Comm.) Quasi dicat: Non est vobis de cetero tempus sermonum, & doctrinæ; sed deinceps iudicii tempus erit, cum videbitis me Filium hominis sedentem à dextris virtutis Dei. *Cyrillus.* (a) Cum autem de Deo sessio dicitur, arque thronus, regia, & universis principans dignitas designatur. Non enim (3) putamus tribunal quoddam positum esse, cui credamus, inhiit Dominum omnium; sed nec omnino dextrum, vel sinistram esse penes divinam naturam: proprium enim est corporum figura, & locus, & sessio. Qualiter autem patris honoris, patris quoque confessus Filius videbitur esse; si non est secundum naturam Filius, naturalem in se proprietatem habens Patris? *Theophylactus.* Hoc igitur audientes timere debebant; sed illi post hæc verba magis insaniant: unde sequitur: *Dixerunt autem omnes: Tu ergo es Filius Da? Beda* (cap. 9. in Luc.) Quod se Filium Dei dixerat, acceperunt in eo quod ait: *Erunt Filius hominis sedens à dextris virtutis Dei. Ambrosius* (Lib. 10. cap. cur Dominus interrogatus.) Dominus autem maluit se Regem probare, quam dicere; ut condemnandi causam habere non possint, qui quod obijciunt, hoc fatentur.